

KPP W OSTROWI MAZOWIECKIEJ

<https://www.mazowiecka.policja.gov.pl/wor/dzialania-policji/aktualnosci/69810,Trzy-letnie-dziecko-same-pozostawione-w-domu.html>

2023-03-30, 12:50

TRZY LETNIE DZIECKO SAME POZOSTAWIONE W DOMU!

Data publikacji 28.07.2022

W dniu 26.07.2022r na terenie miasta funkcjonariusze KPP Ostrów Maz. w trakcie pełnionej służby ujawnili niespełna trzy letnie dziecko pozostawione samotnie w domu



W dniu 26 lipca 2022 roku funkcjonariusze Zespół ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii tutejszej jednostki policji w trakcie wykonywanych czynności służbowych ujawnili samotnie przebywające trzy letnie dziecko w budynku mieszkalnym. Drzwi wejściowe i okna były zamknięte w związku z czym na miejsce niezwłocznie została wezwana załoga straży pożarnej, która umożliwiła sprawne wejście do pomieszczenia celem udzielenia szybkiej pomocy zastanemu dziecku. Na miejscu udzielono niezbędnej pomocy medycznej zaś pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej trybem zabezpieczenia zapewnili właściwe warunki zastanemu dziecku.

W tym przypadku rodzic dziecka odpowie przed sądem za swoje postępowanie gdyż zgodnie z art. 210 kodeksu karnego, kto wbrew obowiązkowi troszczenia się o małoletniego poniżej lat 15 albo o osobę nieporadną ze względu na jej stan psychiczny lub fizyczny osobę tę porzuca, podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

Apelujemy do społeczeństwa, że to od nas, dorosłych, zależy los każdego młodego człowieka, który bardzo często jest zbyt słaby, aby obronić się sam! Nie zawsze wiemy jak się zachować w sytuacji, kiedy dowiadujemy się o dziecku doświadczającym psychicznej bądź fizycznej agresji czy też zaniedbania ze strony rodzica bądź opiekuna. Jednak nie oznacza to, że każdy z nas może przejść obojętnie obok małego człowieka doświadczającego takiego procederu.

Tego typu zdarzenia są szczególnie istotne, gdyż powinny uwrażliwiać ludzi na sytuację małoletnich. Niech to zapisze się w dniu wczorajszym funkcjonariusze Zespół ds. Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii tutejszej również w sercu każdego z nas, aby pamiętać o ofiarach agresji i czynić wszystko, aby takich aktów przemocy i agresji było w naszym społeczeństwie jak najmniej.

sierż.szt. Emilia Podbielska

